东吴人寿保险股份有限公司

2020 年第一季度关联交易分类合并披露公告

根据 《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信息披露

工作有关问题的通知》及相关规定，现将东吴人寿保险股份有限公司

（以下简称“公司”）2020 年第一季度关联交易有关信息合并披露

如下：

一、 本季度各类关联交易总量及明细表：

我公司2020年第一季度关联交易发生额为48071051.4元,其中，

保险业务关联交易额为 40516321.02 元，保险代理类关联交易额为

110941.4 元，资金运用类关联交易额为 4000000 元，利益转移类关

联交易金额为 3443788.98 元。具体明细如下：

期间 序号 交易时间 交易对象 关联关系说明
关联交易内容

交易金额
类型 交易概述

2020

年一

季度

1 2020/01/01 苏州信托有限公司
我司股东直接、间接、共

同控制的法人
保险业务 团体年金 207000

2 2020/01/01 东吴证券股份有限公司
我司股东直接、间接、共

同控制的法人
保险业务 团体年金 20190000

3 2020/01/01
苏州市轨道交通集团有

限公司

我司股东直接、间接、共

同控制的法人
保险业务 团体年金 1160246.75

4 2020/01/01 苏州资产管理有限公司
我司股东直接、间接、共

同控制的法人
保险业务 综合福利 668.57

5 2020/01/01
苏州绕城高速公路有限

公司

我司股东直接、间接、共

同控制的法人
保险业务 团体年金 10864613.77

6 2020/01/01
苏州市产业投资集团有

限公司

我司股东直接、间接、共

同控制的法人
保险业务 团体年金 11667

7 2020/01/01
苏州城市建设投资发展

有限责任公司

我司股东直接、间接、共

同控制的法人
保险业务 团体年金 1944835

8 2020/01/01
苏州燃气集团有限责任

公司

我司股东直接、间接、共

同控制的法人
保险业务 团体年金 2766402.72

9 2020/01/01
苏州市高速公路管理有

限公司

我司股东直接、间接、共

同控制的法人
保险业务 团体年金 2864547.21

10 2020/01/01
苏州苏通大桥投资有限

公司

我司股东直接、间接、共

同控制的法人
保险业务 团体年金 495075

11 2020/01/01 苏州银行股份有限公司
我司股东直接、间接、共

同控制的法人

利益转移类

业务
职场租赁 3443788.98

12 2020/02/25 苏州银行股份有限公司
我司股东直接、间接、共

同控制的法人

保险代理业

务
代理手续费 18814

13 2020/02/26 苏州银行股份有限公司
我司股东直接、间接、共

同控制的法人

保险代理业

务
代理手续费 70

14 2020/02/24 苏州银行股份有限公司
我司股东直接、间接、共

同控制的法人

保险代理业

务
代理手续费 91907.4

15 2020/02/27 苏州银行股份有限公司
我司股东直接、间接、共

同控制的法人

保险代理业

务
代理手续费 150

16 2020/01/08 苏州银行股份有限公司
我司股东直接、间接、共

同控制的法人

资金运用业

务
定期存款 4000000

17 2020/01/17 陈海燕 我司高管 保险业务

东吴附加公共

保额团体医疗

保险

5

18 2020/01/17 陈海燕 我司高管 保险业务
东吴门诊急诊

团体医疗保险
504

19 2020/01/17 陈海燕 我司高管 保险业务
东吴住院津贴

团体医疗保险
80

20 2020/01/17 陈海燕 我司高管 保险业务
东吴团体重大

疾病保险
300

21 2020/01/17 陈海燕 我司高管 保险业务

东吴综合交通

团体意外伤害

保险

166

22 2020/01/17 陈海燕 我司高管 保险业务
东吴团体意外

伤害保险
100

23 2020/01/17 陈海燕 我司高管 保险业务
东吴团体定期

寿险
100

24 2020/01/07 黄忠平 我司高管 保险业务
东吴团体重大

疾病保险
300

25 2020/01/07 黄忠平 我司高管 保险业务
东吴住院津贴

团体医疗保险
80

26 2020/01/07 黄忠平 我司高管 保险业务

东吴综合交通

团体意外伤害

保险

166

27 2020/01/07 黄忠平 我司高管 保险业务
东吴团体意外

伤害保险
100

28 2020/01/07 黄忠平 我司高管 保险业务
东吴团体定期

寿险
100

29 2020/01/07 黄忠平 我司高管 保险业务
东吴门诊急诊

团体医疗保险
504

30 2020/01/07 黄忠平 我司高管 保险业务

东吴附加公共

保额团体医疗

保险

5

31 2020/01/07 金文 我司高管 保险业务
东吴团体重大

疾病保险
300

32 2020/01/07 金文 我司高管 保险业务

东吴综合交通

团体意外伤害

保险

166

33 2020/01/07 金文 我司高管 保险业务
东吴团体意外

伤害保险
100

34 2020/01/07 金文 我司高管 保险业务
东吴团体定期

寿险
100

35 2020/01/07 金文 我司高管 保险业务

东吴附加公共

保额团体医疗

保险

5

36 2020/01/07 金文 我司高管 保险业务
东吴门诊急诊

团体医疗保险
504

37 2020/01/07 金文 我司高管 保险业务
东吴住院津贴

团体医疗保险
80

38 2020/01/17 陆其明 我司高管 保险业务

东吴综合交通

团体意外伤害

保险

166

39 2020/01/17 陆其明 我司高管 保险业务
东吴团体重大

疾病保险
300

40 2020/01/17 陆其明 我司高管 保险业务
东吴团体意外

伤害保险
100

41 2020/01/17 陆其明 我司高管 保险业务

东吴附加公共

保额团体医疗

保险

5

42 2020/01/17 陆其明 我司高管 保险业务
东吴门诊急诊

团体医疗保险
504

43 2020/01/17 陆其明 我司高管 保险业务
东吴住院津贴

团体医疗保险
80

44 2020/01/17 陆其明 我司高管 保险业务
东吴团体定期

寿险
100

45 2020/01/17 陆子钰 我司高管近亲属 保险业务

东吴综合交通

团体意外伤害

保险

10

46 2020/01/17 陆子钰 我司高管近亲属 保险业务
东吴住院团体

医疗保险
60

47 2020/01/17 陆子钰 我司高管近亲属 保险业务
东吴门诊急诊

团体医疗保险
350

48 2020/01/07 任留海 我司监事 保险业务 东吴团体定期50

寿险

49 2020/01/07 任留海 我司监事 保险业务
东吴团体意外

伤害保险
50

50 2020/01/07 任留海 我司监事 保险业务

东吴综合交通

团体意外伤害

保险

80

51 2020/01/07 任留海 我司监事 保险业务
东吴团体重大

疾病保险
140

52 2020/01/07 任留海 我司监事 保险业务

东吴附加公共

保额团体医疗

保险

5

53 2020/01/07 任留海 我司监事 保险业务
东吴门诊急诊

团体医疗保险
495

54 2020/01/07 任留海 我司监事 保险业务
东吴住院津贴

团体医疗保险
40

55 2020/01/07 王子承 我司高管近亲属 保险业务

东吴综合交通

团体意外伤害

保险

10

56 2020/01/07 王子承 我司高管近亲属 保险业务
东吴住院团体

医疗保险
60

57 2020/01/07 王子承 我司高管近亲属 保险业务
东吴门诊急诊

团体医疗保险
350

58 2020/01/07 张杰 我司高管 保险业务
东吴团体定期

寿险
100

59 2020/01/07 张杰 我司高管 保险业务
东吴团体意外

伤害保险
100

60 2020/01/07 张杰 我司高管 保险业务

东吴综合交通

团体意外伤害

保险

166

61 2020/01/07 张杰 我司高管 保险业务
东吴团体重大

疾病保险
300

62 2020/01/07 张杰 我司高管 保险业务
东吴住院津贴

团体医疗保险
80

63 2020/01/07 张杰 我司高管 保险业务
东吴门诊急诊

团体医疗保险
504

64 2020/01/07 张杰 我司高管 保险业务

东吴附加公共

保额团体医疗

保险

5

65 2020/01/07 张群贵 我司高管 保险业务
东吴门诊急诊

团体医疗保险
504

66 2020/01/07 张群贵 我司高管 保险业务
东吴住院津贴

团体医疗保险
80

67 2020/01/07 张群贵 我司高管 保险业务 东吴团体重大300

疾病保险

68 2020/01/07 张群贵 我司高管 保险业务

东吴综合交通

团体意外伤害

保险

166

69 2020/01/07 张群贵 我司高管 保险业务
东吴团体定期

寿险
100

70 2020/01/07 张群贵 我司高管 保险业务

东吴附加公共

保额团体医疗

保险

5

71 2020/01/07 张群贵 我司高管 保险业务
东吴团体意外

伤害保险
100

72 2020/01/07 张若麟 我司高管近亲属 保险业务
东吴住院团体

医疗保险
60

73 2020/01/07 张若麟 我司高管近亲属 保险业务

东吴综合交通

团体意外伤害

保险

10

74 2020/01/07 张若麟 我司高管近亲属 保险业务
东吴门诊急诊

团体医疗保险
350

75 2020/01/07 张勇 我司高管 保险业务
东吴团体定期

寿险
100

76 2020/01/07 张勇 我司高管 保险业务

东吴附加公共

保额团体医疗

保险

5

77 2020/01/07 张勇 我司高管 保险业务
东吴门诊急诊

团体医疗保险
504

78 2020/01/07 张勇 我司高管 保险业务
东吴住院津贴

团体医疗保险
80

79 2020/01/07 张勇 我司高管 保险业务
东吴团体重大

疾病保险
300

80 2020/01/07 张勇 我司高管 保险业务
东吴团体意外

伤害保险
100

81 2020/01/07 张勇 我司高管 保险业务

东吴综合交通

团体意外伤害

保险

166

82 2020/03/26 赵慧颖 我司高管近亲属 保险业务
东吴团体定期

寿险
45

83 2020/03/26 赵慧颖 我司高管近亲属 保险业务
东吴意外伤害

团体医疗保险
25

84 2020/03/26 赵慧颖 我司高管近亲属 保险业务
东吴团体意外

伤害保险
110

85 2020/03/26 赵慧颖 我司高管近亲属 保险业务
东吴住院团体

医疗保险
180

二、 本年度各类关联交易累计金额

截至 2020 年一季度末，我公司 2020 年关联交易总额为

48071051.4 元。明细如下：

本年度各类关联交易累计金额

交易类型 交易累计金额（元）

保险业务 40516321.02

保险代理业务 110941.4

资金运用业务 4000000

利益转移类业务 3443788.98

合计 48071051.4

东吴人寿保险股份有限公司

2020 年 4 月 8日